令和６年８月 30日

保護者の皆様

江戸川区立二之江中学校

校 長 茅原 直樹

台風接近に伴う対応について

 日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、台風 10号が９月２日（月）関東地方に接近することが予想されています。それに

伴い今後風雨が強まることが予想されますので、十分な注意をお願いいたします。

 本校では、台風への対応を下記のように考えておりますので、ご家庭におかれまして

も、台風に伴う安全確保（登下校等）について、お子様にお話くださいますようお願いい

たします。

記

 ９月２日（月）について

〇原則平常授業（始業式）を実施します。（下記※の場合もあります。）
 ただし、今後の台風の動きによって、激しい雨が登校時間帯に影響する場合がありま

す。その際には、ご家庭の判断で登校時間を遅らせても構いません。強風時など、危険な

状況下では登校せず、風雨がおさまってから登校させてください。その場合、遅刻の扱い

はいたしませんが、登校したときに連絡帳でその旨を伝えてください。また、遅刻して登

校する場合は、できる限り保護者の方が送ってくださるようお願いいたします。

〇その他
※雨雲や前線の進路等によって、対応を変更する場合があります。（授業カットや集団下校

など）情報は tetoruで配信しますので、ご確認ください。

お問合せ先

副校長 鈴木 健之

03－3686－2281

 ※気象庁の予報により、９月２日（月）の午前７時の時点で、江戸川区に「『暴

風特別警報』又は『大雨特別警報』」もしくは、「『暴風警報』と『大雨警報』」が同

時に発令されている場合は、臨時休業にします。

 また、下校時刻の時点で、江戸川区に「『暴風特別警報』又は『大雨特別警報』」

もしくは、「『暴風警報』と『大雨警報』」が同時に発令されている場合は、学校待

機もしくは保護者引き渡しとします。ご協力をお願いいたします。